
CZKey konference 4.9.2015

8.00-9.00

9.00-12.30

10.30-11.00

11.00-12.30

12.30-14.00

13.15-14.00

14.00-15.00

15.05-17.50 Paralelní sekce I - A11 / 235 Paralelní sekce II - A11 / 236 Paralelní sekce III - A11 / 114

Metodika, testování a inovace v oboru čeština 

jako cizí jazyk
Profesní čeština Čeština z druhé strany

Moderuje Marie Poláčková Moderuje Ivana Rešková Moderuje David Kosina

Jitka Cvejnová Iveta Čermáková Isabela Mroczek, Malgorzata Kalita

Nový referenční popis češtiny A1, A2 Možné strategie při výuce češtiny na lékařských 

fakultách

Problémy odborného překladu v příbuzných 

jazycích (na příkladu češtiny a polštiny)

Martina Hulešová Šárka Blažková-Sršňová Ludmila Koláčková, Hubert Hrdlička

Monitoring kvality certifikované zkoušky z 

češtiny pro cizince

Výuka klinické češtiny u studujících v angličtině 

na 1. LF UK v Praze 

Zdvořilost v elektronické korespondenci 

zahraničních studentů 

Program konference Klíč k češtině jako cizímu jazyku

Středa 9. 9. 2015

15.05-15.35

Registrace - foyer

Jednání v plénu A11/114

Přestávka na kávu - foyer

Prohlídka univerzitního kampusu s výkladem

Zahájení  konference

Úvodní projev ředitele CJV

Karel Oliva 

Eva Táborská

Lubomír Křivan 

Jednání v plénu A11/114

Přestávka na oběd 

9.00-9.30

15.40-16.10

Roye Mauthner

David Kosina 

Ivana Rešková

Kateřina Vodičková 

Jednání v plénu A11/114

A je ta zkouška spravedlivá? Aneb férovost v jazykovém testování

Transfer slovní zásoby mezi češtinou a cizími jazyky

9.30-10.30

Prezentace anglického studijního programu

11.00-11.10

11.10-11.25

Výuka zahraničních studentů v interních oborech

11.25-11.50

Secrets of the ULPAN: Informal methodology in learning of a new language

11.50-12.05

Prezentace projektu CZKey 2013-2015

12.05-12.30

Obsah webového portálu mluvtecesky.net

14.00-15.00

1



CZKey konference 4.9.2015

16.15-16.40

Andrea Hudousková Ana Adamovičová, Zuzana Hajíčková Petra Bulejčíková

Rozvoj ústního vyjadřování na úrovni B2 Rozvoj dovednosti psaní v češtině jako cizím / 

druhém jazyku v akademickém prostředí 

"Tady tou cestou furt rovně. Chůzou je to tak 

dvacet minut a tramvajou tak deset." 

Linda Doleží Romana Kratochvílová Svatava Škodová

Interdisciplinarita jako nutnost: 

Psycholingvistika a výuka češtiny jako druhého 

Akademické psaní ve výuce češtiny pro cizince Expressing an Apology and Proposal in the 

Personal Apology Letters in Czech as SL

18.00-18.30
18.30-19.00

19.00-21.00

16.45-17.15

17.20-17.50

Přestávka na kávu - foyer

Jednání v plénu - závěr prvního dne konference - A 11/114

Společenský večer / Kavárna Na Lávce, Univerzitní kampus Bohunice

Přestávka

2



CZKey konference 4.9.2015

8.00-8.30

8.30-10.15

Somogyi-Jakab Rozalia Jiří Nový, Alena Rošková

The international ECL examination system  and 

Czech language 

Národní testovací centrum ECL pro Českou 

republiku– cíle, aktivity, výstupy

10.15-10.40

10.45-11.45 Paralelní sekce I - A11 / 235 Paralelní sekce II - A11 / 236 Paralelní sekce III - A11 / 114

Metodika, testování a inovace v oboru čeština 

jako cizí jazyk
Profesní čeština Čeština z druhé strany

Moderuje Hana Reichová Moderuje Marie Poláčková Moderuje Ludmila Waschak

Jitka Helmichová Petr Peňáz Marni Kristin

Srovnání vybraných učebnic češtiny pro cizince 

na úrovni B1

Pro koho čeština není cizím jazykem? Komunikace, nebo dril?

Marie Boccou Kestřánková Maria Možná Darina Hradilová

Metoda jevištního tvaru a rozvoj řečových 

schopností a dovedností v rovině textové 

Studenti sobě (česká gramatika pro zahraniční 

studenty medicíny)

Závažnost chyb v jazykové produkci cizince 

pohledem rodilého mluvčího 

11.45-12.30

12.00-13.30

12.30-14.05 Workshop I -  A11 / 235 Workshop II -  A11 / 236 Workshop III - A11 / 114

12.30-13.15 Silvie Převrátilová Jan Krejza Martin Punčochář

Práce s textem (Adaptovaná próza) "Se" a "si" v systému Barevné češtiny Vid v medicíně

13.20-14.05 Ladislav Čumba Petra Wachsmuthová

Využití kuchyňské češtiny pro výuku mluvčích 

románských jazyků

Aktivizace studentů ve výuce češtiny jako cizího 

jazyka

14.10-14.30

Program konference Klíč k češtině jako cizímu jazyku

Lída Holá

Nové deklinační vzory a postupy v komunikativní výuce češtiny jako cizího jazyka?

Marek Blahuš

Aplikace počítačové lingvistiky při tvorbě on-line

kurzu češtiny mluvtecesky.net

Jednání v plénu - zakončení konference -  A11/114

11.15-11.45

Čtvrtek 10.9.2015
Registrace - foyer

Jednání v plénu A11/114

10.40-11.10

8.30-9.05

9.05-9.40

9.40-10.15

Přestávka na kávu - foyer

Přestávka na oběd 

Tisková konference projektu CZKey

3


